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Slavnostní otevření školní jídelny 
 
Od 1. listopadu je v provozu naše vlastní školní jídelna s novou kuchyní. O pár dnů později, 

8. listopadu se ke slavnostnímu otevření dostavili zástupci zřizovatele Městské části Prahy 6  

i představitelé zhotovitelské firmy – Konsit. 

 

Žáčci 1. B pod vedením své paní učitelky třídní kolegyně Jany Všetečkové potěšili krásným 

recitačním vystoupením, za které sklidili velký potlesk. 

 

Věříme, že dětem i zaměstnancům chutná, dokonce i žáci 2. stupně se dotazují, kdy bude zase 

ten dobrý vývar! 

 

Přejeme našemu kuchařskému týmu pod vedením vedoucí školní jídelny kolegyně Hany 

Tydlitátové, aby se jim vždy dobře dařilo. 

 

  



2 

 

 

Projektový den zaměřený na 2. cizí jazyk 
 

My španělštináři jsme se rozhodli vyzkoušet španělskou kuchyni na vlastní kůži. 

Vytvořili jsme 4 skupinky. Každá skupinka vybrala jeden pokrm, jehož recept 

jsme si vyhledali a vlastnoručně uvařili či upekli. Vítěznými jídly byly burrito, 

patatas bravas, empanadas a churros. Jídla byla převážně pálivá, což nám všem 

moc chutnalo. Jen paní učitelka Čapková to 

musela chvíli rozdýchávat      . Churros byly 

naopak křehké, obalené ve skořici a cukru  

s čokoládovou omáčkou. Vaření nás moc 

bavilo a španělskou kuchyni doporučujeme 

všem vyzkoušet. 

 

Španělštináři 8. A a 8. B 

 

Oslavy Halloweenu v rámci výuky angličtiny 

Děti se na naší škole v rámci výuky anglického jazyka učí také o zvycích, které 

se drží v anglicky hovořících zemích. Proto si již tradičně v rámci výuky 

připravují básničky, oblékají se do kostýmů a chodí koledovat po škole. 

S typickým provoláním TRICK OR TREAT dostanou nějakou sladkost. Pokud 

ne, mohou udělat v navštívené třídě malý nepořádek. Děti se na letošní 

koledování těšily, dostaly hodně sladkostí a užily si své strašidelné převleky. 

Ing. Eva Jeřábková, vyučující Aj 
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Akce tříd ke DNI LASKAVOSTI 

V Den laskavosti se rozhodli rozdávat dobro žáci 2. A 
Nápad navštívit jinou generaci jsme 

neměli jen my. Na stejné místo se vydala 

i další třída z naší školy. S žáky 5. C jsme 

si společně zazpívali klasické lidové 

písně, které znali i senioři. 

Malé Sovičky ze 2. A obyvatelům 

dejvického Domova seniorů zazpívaly  

a zatančily na písničku: My jsme žáci 

druháci, ze které měli dědečkové  

a babičky velikou radost a odměnili je velkým potleskem. Posléze jsme 

každému osobně předali vlastnoručně vyrobené přáníčko :-) 

Obyvatelům Domova seniorů jsme slíbili, že zde nejsme naposledy. Navštívíme 

je ještě těsně před Vánocemi. Naše přítomnost a laskavost udělala seniorům 

velkou radost. Tyto akce nejen rozvíjejí empatii a laskavost u mladší generace, 

ale také dávají seniorům pocit, že jsou součástí komunity a že je ocení lidé všech 

věkových kategorií. Je to skvělý způsob, jak budovat mosty mezi generacemi  

a přinášet radost do života druhých. 

Kateřina Měřínská, třídní učitelka 2. A 

 

Žáci 3. C rozdávali radost 

Ve snaze šířit radost a dobro se třeťáci zapojili 

do projektu #JSEMLASKAVEC. Společně se 

rozhodli potěšit čtyřnohé kamarády z organizace 

HELPPES, která pomáhá osobám  

s nejrůznějšími typy zdravotního postižení. 

V pondělí 13. 11. osobně donesli do 

výcvikového centra granule a hračky pro psí 

svěřence, aby jim poděkovali za jejich úžasnou 

práci. Žáci zde strávili zajímavé dopoledne. 

Viděli, jak se budoucí asistenční psi učí pomáhat 

lidem se zdravotním hendikepem a uvědomili si, 

jak obtížný život někdy může být.  

Projekt #JSEMLASKAVEC není jen o darování, 

ale také o prožívání a sdílení radosti. Děti ze 3. C 

všem jasně ukázaly, jak jedno laskavé gesto 

může měnit svět kolem nás k lepšímu. 

Denisa Fialová, třídní učitelka 3. C 
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5. A pomáhá dětem 
Jako každý rok, tak i letos se naše třída 5. A zapojila do projektu „Jsem 

laskavec“. Každý rok se snažíme pomáhat dětem z domova Klokánek, který 

pečuje o děti vyžadující okamžitou pomoc. 

Tento rok jsme se 

rozhodli svůj dobrý 

skutek předat formou 

pozvání na divadelní 

představení u nás ve 

škole.  

Zahráli jsme dětem 

pohádku, připravili si 

spoustu her a strávili  

s dětmi a jejich tetami 

pěkné dopoledne. Děti 

odcházely s nadšením  

a malým dárkem.  

Velmi nás potěšila 

zpětná zpráva, kterou jsme dostali.  

 

 

 

Mgr. Andrea Havlíková, třídní učitelka 5. A 

 

Společný projekt žáků 2. C a 7. C 

ke Světovému dni laskavosti 
Při plánování třídní akce ke dni laskavosti si žáci 

sedmého ročníku během hlasování zvolili, že by 

tento den rádi pomáhali mladším spolužákům  

s učením. Jenže jak to vymyslet, aby to bylo 

laskavé?  

V pondělí 13. listopadu 2023, na který připadá 

Světový den laskavosti, jsme vytvořili společný 

projekt, který propojil třídy 2. C a 7. C. Abychom 

někomu udělali radost a zároveň se společně učili, 

náhodně jsme rozdělili žáky do skupin. Každý 

druháček dostal ku pomoci jednoho sedmáka. Společně vyrobili přání, kde starší 

pomáhali mladším s vyšíváním. Ale koho přáním potěšit? I tohle bylo částečně  

v rukou náhody a dětí. Děti si vylosovaly jeden z krajů České republiky. Jejich 

úkolem bylo v daném kraji najít osobu a místo, kam přání pošlou.  
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Společným pojítkem byl personál zařízení, který pomáhá ostatním lidem. Mezi 

vybranými zařízeními se objevily nemocnice, domovy důchodců, léčebny 

dlouhodobě nemocných apod. 

Žáci nejprve na obálku nadepsali adresu zvoleného 

zařízení. Poté do obálky vložili své vyšívané přáníčko 

a dopis, ve kterém vysvětlili, proč to dělají. Na závěr 

do obálky přiložili lísteček se svým e-mailem  

a prosbou o zprávu, zda dopis dorazil, kam měl. 

Od některých nám opravdu přišla zpětná vazba. 

Mnohdy taková, která nám vehnala slzy do očí. 

Společné učení vykouzlilo úsměv na tváři nejen nám, 

ale i úplně cizím lidem z různých koutů Česka. 

Všichni jsme se shodli, že toto společné tvoření se nám opravdu povedlo      .  
 

Zpětná vazba z LDN Ivančice:  

  

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Kateřina Průšová, třídní učitelka 2. C,  

Mgr. Gabriela Hanzlová, třídní učitelka 7. C 

 

 

Den laskavosti v 5. C 
Žáci 5. C dne 13. listopadu, tedy na Den laskavosti, navštívili Domov pro 

seniory Elišky Purkyňové. Chtěli potěšit tamní klienty písničkovým pásmem  

a drobnými 

pozornostmi. Pak 

si všichni společně 

zazpívali. Babičky 

a dědečkové měli 

radost, že na ně 

svět nezapomněl. 

Cestou do školy 

rozdávali žáci 

dárečky ke Dni 

laskavosti kolemjdoucím. Všichni měli pocit, že Den laskavosti se opravdu 

vydařil... 

Mgr. Martina Eliášová, třídní učitelka 5. C 
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Třída 6. B pomohla opuštěným zvířatům 
V pondělí 13. listopadu v rámci Dne laskavosti navštívila třída 

6. B útulek v Dolních Měcholupech. Útulek pečuje o exotická 

zvířata a kočky. Zvířata, která se v něm ocitla, byla nalezena 

na ulici, majitelé se jich zřekli, nebo skonali. Láska ke 

zvířatům byla znát již při příchodu do útulku. Pro zvířátka byl 

připraven vánoční strom s dárky v podobě potravy, hraček, 

dek apod. Žáci 6. B pro zvířátka přinesli dárky, které pod 

stromeček uložili. Útulek v Měcholupech spolupracuje 

s útulkem Troja, tudíž dárky pro pejsky putovaly do 

Troji. Během dopoledne děti navštívily kočičky, hada, 

papouška, křečka a další zvířátka. Ostatním žáci 

vzkazují jediné – nezapomínejte na lásku k lidem, ale 

také ke zvířatům, a třeba se někdy s rodiči vydejte do 

nějakého útulku, kde např. vyvenčíte opuštěné pejsky. 

 

Mgr. Kristýna Matulová, třídní učitelka 6. B 

 

„Laskavec“ 7. A 
7. A se letos zapojila do dne 

Laskavosti netradičně. Žáci  

a žákyně napekli pro své 

spolužáky, učitele a všechny 

zaměstnance školy sladké i slané 

pečivo. Ráno jsme si přivstali  

a překvapili jsme je u vstupních 

dveří. Popřáli jsme všem krásný 

den a nabídli naše dobroty. Bylo 

to bezvadné ráno, moc jsme si to 

užili! A jaké byly reakce obdarovaných? Máme prý péct každý den :). 

Mgr. Barbora Čapková, třídní učitelka 7. A 

Žákovský parlament 
Zástupci žákovského parlamentu se rozhodli, že 13. listopadu 

budou dělat radost kolemjdoucím a před školou si připravili 

stánek, kde si každý mohl vybrat srdíčko s milým přáním. 

Přáníčka vyráběli zástupci parlamentu, děti z 1. A a 4. C. Naši 

deváťáci srdíčka rozdávali a přáli všem krásný den.  

 

Mgr. Věra Kejvalová,  

koordinátorka žákovského parlamentu 
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Den laskavosti ve 4. C 
My Cvrčci ze 4. C jsme se také zapojili do Dne 

laskavosti. Rozhodli jsme se, že pomůžeme p. školníkovi 

a zlepšíme okolí školy. Přinesli jsme si pracovní rukavice, 

pan školník nám dal hrábě a lopaty a šli jsme uklízet 

spadané listí na školním dvoře a hřišti. Naplnili jsme  

5 velkých odpadkových pytlů. Jsme moc rádi, že jsme 

pomohli zlepšit okolí naší školy. 

Mgr. Věra Kejvalová, třídní učitelka 4. C 

 

 

Laskavá sbírka pro Linku bezpečí 
Žáci 8. A se u příležitosti Dne laskavosti rozhodli 

podpořit Linku bezpečí a vybrali částku 5.553 Kč. Za 

Vaše příspěvky moc děkujeme! 
 

 

Mgr. Tereza Niedermaierová, třídní učitelka 8. A 

 

 

Pohádkový den se spisovatelem  

Petrem Březinou 
 

Žáci 5. A zdramatizovali pohádku O havíři 

Dloubalovi, křišťálovém poháru a dobrém srdci. 

Na své divadelní představení jsme pozvali právě 

autora této pohádky. Žáci se seznámili nejen se 

spisovatelem, jeho knihami, ale i s prací 

spisovatele. Pan Březina dětem přečetl pohádku 

z jeho knihy, která teprve vyjde. Bylo nám ctí  

k pohádce vytvořit ilustrace a budeme se těšit, 

až uvidíme naše obrázky právě v jeho 

pohádkové knížce. Celý projektový den vyvrcholil předáváním pohádkových 

diplomů.  

 

Mgr. Andrea Havlíková, třídní učitelka 5. A 
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Učíme se prožitkem 
Před podzimními prázdninami se nám podařilo 

zajistit pro žáky devátých tříd program na téma 

holocaust od společnosti Fórum pro prožitkové 

vzdělávání z. ú. 

Jednalo se o 2 dvouhodinová představení ve formě 

strukturovaného dramatu na téma příběhu o Anně 

Frankové. Smyslem představení bylo pochopit 

podstatu holocaustu jako popření základního 

demokratického principu. 

Žáci se vžívali do úryvků života Anny Frankové  

a snažili se pochopit, proč a za jakých okolností se 

tento jev stal a zda je reálné nebezpečí, že by se 

něco obdobného mohlo přihodit znova. Žáci 

vstupovali do děje a zkusili si zažít, jaké to bylo 

pobývat v úkrytu po mnoho měsíců, aby se 

nedostali do transportu do koncentračního tábora. 

Cílem programu bylo 

pochopit základní podstatu 

holocaustu a posílit svoji 

schopnost empatického 

vnímání. Žáci si zkusili 

argumentovat o emočně 

obtížných tématech a naučit 

se vnímat obdobná rizika 

současného světa. 

Žáci během programu 

spolupracovali ve 

skupinách a některé situace 

vyjadřovali například technikou živých obrazů. Program nám poskytla 

organizace zdarma, protože měla program financovaný z grantu. 

 

Ing. Eva Jeřábková,  

školní metodička prevence 
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Podzimní výlet na Chvalský zámek 
V pátek 3. listopadu se vydaly družiny 

Sýkorky, Sluníčka a Piráti do Chvalského 

zámku na komentovanou prohlídku 

Rychlé Šípy. V areálu zámku byla i hra  

s mnoha úkoly. Děti si to moc užily.  

Po cestě metrem s přestupem, poté 

autobusem a kousíček pěšky za deště 

jsme se ocitli rozsáhlém světě Rychlých 

Šípů. Po úvodní komentované části, kde 

se děti seznámily s postavami, životem  

a dobou RŠ, začala pro děti doslova jízda. Po rozdání plánku hry se pustily do 

plnění úkolů. Všichni se rozprchli po týmech do všech koutů zámku a dvě 

hodiny hry uteklo jak voda. Cestou zpět si děti sdílely své zážitky a o Rychlých 

šípech si vyprávěly i po víkendu v družině. 

Hana Absolonová a Lenka Mašková,  

vychovatelky 4. a 8. oddělení 
 

Školní liga v miniházené 

Ve čtvrtek 9. listopadu proběhla na naší škole Školní liga  

v miniházené, kterou pořádá Pražský svaz házené. Hrálo se 

dvou kategoriích, velcí 4. - 5. třída bojovali  

a předváděli své super výkony v aule a mladší 2. - 3. třída 

se utkali v malé tělocvičně. Turnaje se účastnili vybraní 

žáci z našich tříd, dále žáci ze ZŠ Ema Destinnová, ZŠ Bílá 

a ZŠ Chrášťany. Utkání byla napínavá, plná krásných 

sportovních výkonů, padalo mnoho gólů. Určitě nebylo 

cílem vyhrát, ale zasportovat si a poměřit své síly. Cílem 

hry je komunikace, spolupráce a týmovost. Jak vše 

dopadlo? Ve starší kategorii: 1. místo ZŠ Ema Destinnová, 

2. místo ZŠ náměstí Svobody, 3. místo ZŠ Chrášťany  

a 4. místo ZŠ Bílá. V mladší kategorii obsadili všechny školy 1. místo, výsledky se 

nepočítaly. Všichni dostali malou odměnu, diplomy a odnáší si dobrý pocit z turnaje, 

který byl super. Další turnaj proběhne opět u nás 7. 12. 2023. Už teď se všichni moc 

těšíme. 

 

Mgr. Martina Charvátová, organizátorka soutěže 
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Jako již tradičně, i letos můžete podpořit činnost sdružení rodičů (administrativně 

nazýváno nadační fond Svoboda) koupí máslových vánoček pro Svobodu a také 

dárkového balicího papíru z naší limitované edice. Celý výtěžek půjde do fondu 

sdružení rodičů, odkud se v plné výši vydává na konkrétní aktivity školy a zároveň na 

podporu sociálně znevýhodněných dětí z naší školy, které by se bez finanční pomoci 

nemohly účastnit školních akcí jako jsou např. školy v přírodě. 

 

NAVŠTIVTE náš stánek na školních vánočních trzích  

v sobotu 2. 12. 2023 
 

Máslové vánočky (690 g) pro nás stejně 

jako vloni upeče Lichtenbergovo  

pekařství. Můžete si je objednat za 

minimální příspěvek 250 Kč, z čehož 

polovina je výtěžek do fondu. Objednávku 

můžete udělat přímo na vánočních trzích 

u našeho stánku, nebo přes on-line 

formulář na www.nfsvoboda.cz.  

 

Objednávky přijímáme do neděle 17. 12.  

 

Vydávání je plánováno na poslední dva dny před vánočními prázdninami, konkrétně  

na 21. prosince (13:00 – 16:00) a 22. prosince (7:30 – 8:00) v hale školy. Zaplatit  

můžete v hotovosti nebo on-line převodem prostřednictvím QR kódu na školních  

vánočních trzích 2.12. u našeho stánku nebo až při předání vánoček. 

 

Zastavte se u nás na stánku, budeme mít na místě vánočky k ochutnání! 

 

DĚKUJEME za jakoukoli podporu!  

Sdružení rodičů jsme my – rodiče dětí ze školy ZŠ Nám.  Svobody. 

http://www.nfsvoboda.cz/
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Jeden den u Dvořáků aneb táta má zítra 

narozeniny 
 

Všechny čtyři třídy druhého ročníku přijaly pozvání na cestu do minulosti, 

přesně do 7. září roku 1896, do 

domu Antonína Dvořáka ve 

Vysoké u Příbrami. Tento den 

představuje předvečer  

55. narozenin našeho 

významného hudebního 

skladatele. Společně s jeho 

rodinou, šesti dětmi a mladým 

houslistou Josefem Sukem jsme 

se zapojili do příprav oslavy.  

 

Shlédli jsme jak trávili čas, co je bavilo, jaké 

písně zpívali, jaké pokrmy připravovali, jaké 

měly děti zájmy a i to, jak se občas provinily. 

Měli jsme možnost naslouchat tomu, co mistr 

skládal a co od dětí dostal k narozeninám. A co 

víc, za tímto vším jsme nemuseli jezdit daleko. 

Jeli jsme tramvají č. 8 (pozn.: některé žáky 

napadlo, že pomůcka k zapamatování, že se 

narodil 8. září 😊.) na Florenc a odtud na 

Malou scénu Hudebního divadla v Karlíně. 

Tímto jsme si nenásilnou a velice poutavou 

formou připomenuli život jednoho z našich 

nejlepších a nejslavnějších hudebních 

skladatelů, jeho hudbu a dobu, ve které 

Dvořákovi žili. Toto představení vřele 

doporučujeme. 

 

 

Kateřina Měřínská, třídní učitelka 2. A 
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Školní kolo recitační soutěže 14. - 15. 11. 2023 

V minulém týdnu proběhla na naší škole recitační 

soutěž. Ve třídách se nejprve uskutečnila kola třídní  

a následně žáci vybrali své zástupce do kola školního. 

V úterý recitovali žáci prvních tříd, dále kategorie 2. - 

3. třída a 4. - 5. třída. Ve středu to byli žáci druhého 

stupně v kategoriích 6. - 7. třída a 8. - 9. třída.  

 

Porota, která pečlivě poslouchala, měla těžký úkol. 

Vybrat vždy tři nejlepší recitátory. Ti byli následně 

odměněni diplomem a knihou.  

Konkurence byla velmi vysoká, recitátoři byli pečlivě 

připraveni a výkony byly velmi kvalitní. Ve fotogalerii 

najdete vítěze i poražené. Tak to na soutěžích bývá.  

 

Všichni si zaslouží velkou pochvalu a poděkování za 

odvahu a výbornou recitaci. Z jednotlivých kategorií 

jsou vybráni vždy dva nejlepší recitátoři, kteří pojedou 

reprezentovat naši školu na začátku prosince do ZŠ 

Odolena Voda. Zde bude probíhat soutěž Hálkovo 

pírko. 

 

Držíme jim palce a přejeme hodně úspěchů. 

 

Mgr. Martina Charvátová a Mgr. Kristýna Matulová, 

organizátorky soutěže 
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Vánoční stromeček 
 

Jako každý rok, tak i letos jsme se zapojili do 

soutěže o nejhezčí stromeček základních škol 

Prahy 6. Tentokrát na téma LEDOVÉ VÁNOCE. 

Na výzdobě se podílela třída 5. A a 6. B. Věříme, 

že udělá radost všem žákům, zaměstnancům  

a rodičům naší školy. Děkujeme, že nás podpoříte 

v hlasování. Příjemný adventní čas. 

 

Mgr. Andrea Havlíková a Mgr. Jana Všetečková 

 

Co chystáme na prosinec? 

 
➢ Akce 

sobota 2. prosince 

10.00 - Vánoční trhy s akademií 

 pondělí 4. prosince 

  14.00 – 15.00 – Mikulášská nadílka v ŠD 

úterý 5. prosince 

  Mikuláš ve škole 

          středa 13. prosince 

7.45 – jednání žákovského parlamentu 

čtvrtek 21. prosince 

vánoční akce tříd 

pátek 22. prosince 

8.30 – vánoční zpívání školy + vánoční besídky 
  
➢ Prázdniny 

23. prosince – 2. ledna 
 Vánoční prázdniny 
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